1 / 3

关于富德财产保险股份有限公司

2023年度意外险业务经营总体情况的披露

根据《中国银保监会办公厅关于印发意外伤害保险业务监管办法

的通知》（银保监办发〔2021〕106 号）的相关要求，现将富德财产保

险股份有限公司 2023年度个人、团体意外险业务经营总体情况披露如

下：

一、2023 年度个人意外伤害保险业务经营总体情况

2023 年度我公司个人意外险业务保单件数 8.97 万件，原保险保

费收入 1,226.79万元。2023年度个人意外伤害保险业务年度经营数据

详见附件 1。

二、2023 年度团体意外伤害保险业务经营总体情况

2023 年度我公司团体意外险业务保单件数 0.20 万件，原保险保

费收入 521.90万元。2023年度团体意外伤害保险业务年度经营数据详

见附件 2。

附件：1. 2023年度个人意外伤害保险业务年度经营数据

      2. 2023年度团体意外伤害保险业务年度经营数据

富德财产保险股份有限公司

2024 年 04 月 25日

 2 / 3

附件 1

2023 年度个人意外伤害保险业务年度经营数据

项目
保单件数

（万件）

原保险保费收入

（万元）

期末有效保险金额

（万元）

赔款支出

 （万元）

合计 8.97 1,226.79 12,157,019.36 732.89

销

售

渠

道

一、公司直销 0.76 123.98 1,388,968.70 33.72

二、保险专业代理 2.39 332.07 3,062,685.34 285.92

三、保险经纪 0.01 3.64 10,900.80 102.38

四、银行类保险兼业代理 0.00 0.00 0.00 0.00

五、互联网企业代理渠道 0.00 0.00 0.00 0.00

六、其他兼业代理渠道 4.29 557.05 5,836,525.46 237.65

七、其他渠道 1.52 210.04 1,857,939.06 73.21

备注： 1.本表按年度统计，统计范围为上一年度开展的个人意外险业务。

2.保单件数指上一年度销售的个人意外险保单件数。

 3.期末有效保险金额为上一年度末的有效保险金额，保险金额按保单签订的最高给付额统计。

 4.赔款支出为再保后数据，包含赔付支出、分保赔付支出和摊回赔付支出。

5.本表自 2023 年起每年披露，首次披露时间为 2023 年 4 月 30 日前。

 6.由于编制本表时我公司尚未完成年度审计，故上述数据与审计后最终数据可能存在一定程度差异。

 3 / 3

附件 2

2023 年度团体意外伤害保险业务年度经营数据

项目
保单件数

（万件）

原保险保费收入

（万元）

期末有效保险金额

（万元）

赔款支出

 （万元）

合计 0.20 521.90 245,231.23 2,133.93

销

售

渠

道

一、公司直销 0.00 13.09 11,500.00 110.45

二、保险专业代理 0.01 170.34 56,513.50 492.19

三、保险经纪 0.18 174.76 33,502.00 460.59

四、银行类保险兼业代理 0.00 0.00 0.00 0.00

五、互联网企业代理渠道 0.00 0.00 0.00 0.00

六、其他兼业代理渠道 0.00 41.74 36,522.73 119.16

七、其他渠道 0.01 121.97 107,193.00 951.53

备注： 1.本表按年度统计，统计范围为上一年度开展的个人意外险业务。

2.保单件数指上一年度销售的个人意外险保单件数。

 3.期末有效保险金额为上一年度末的有效保险金额，保险金额按保单签订的最高给付额统计。

 4.赔款支出为再保后数据，包含赔付支出、分保赔付支出和摊回赔付支出。

5.本表自 2023 年起每年披露，首次披露时间为 2023 年 4 月 30 日前。

 6.由于编制本表时我公司尚未完成年度审计，故上述数据与审计后最终数据可能存在一定程度差异。